incursum.

Datum Laterani, v Kal, Julii, etc.

XGIII.

SANCTiB MARIiE DOLENSIS ET SANCTI JOANNIS ANGELIA-

CENSIS ABBATinUS, BITUniCENSIS ET XANCTONENSIS

DIOECESUM, ET ARCHIDIACONO BITURICENSI.

Scribitur adverstis epifcopum Pictovensem.

(Laterani vi Kal. Julii.)

Ex parte venerabilis fratris nostri Hurdegalensis

archiepiscopi per dilectura filium G. procuratorem
ejusdem fuit propositura corara nobis quod cura

vensi dicecesi assignavit ; ubi cum caeteri suffra-

ganei eidera Pictavensi raetropolitani sui expone-

rent quaestionem, ipse quod venire non omiserat

proptercontemptumvelodiumEcclesisevelpersonae,

sed propter metum regis Angliae se obtulit jura-

turum. Sed cum hoc memoratus archiepiscopus

sibi ab eisdem suffraganeis expositum acceptaret,

idem Pictavensis se obtulisse juramentum hujus-

modi contradixit. Propter quod et latam in eum
per ipsum suspensionis senlenliam confirmari et

debilam sibi poenam infligi pro tanta contumacia

postulabat. Procurator vero ejusdem episcopi pro-

posuit ex adverso quod licet olim dicto archiepi-

scopo dederimus in mandatis ut ad loca suspecta

venerabilis fraternoster Turonensis archiepiscopus j) eumdem episcopum Qon vocaret, ipse tamen raan-

de mandato nostro insisteret, et tara gravaraen daio nostro contetnpload ea iocapro consecratione

Petragoricensis ecclesiae metropolitico sibi jure ipsius Pelragoricensis vocabat eumdem ad quae,

muros civitatis, ut utar verbis rescripti regii6De-
cemb., anno 48, postquam regnare coepit, scilicel
anno Domini 557, apud Aymonium, licet aiii scri-
bant solum 45 annorum curriculo imperasse, ut pa-
let extitulo sepulcri. quem in eodem templo videre
licet, Guaguinus lib. vi.

(65) Idem jus, fundarium sive censuale, ejusdem
siquidem suburbii verus dominus censetur abbas,
ex lucrativa regiae liberalitatis causa.

(66) In xdificiis, quoniam superficies solo cedit
et abbasdominussoli, habet intentionem fundatam
L. Inferiorem, c De rei vindict, L. A deo, § Cum in suo

deacquir.rerumdominio ; nisisint pactoseparabilia,

utin I. Si servitutes de servitut., quoniam tunc di-

verso jure habentur, adde ex 1. certo de servit.

praed. rustic vineam (cujus fit mentio in hac epi-

stola) ad solum magisquam ad superficiem pertinere

ideosubiatisvineisservitus manebit, secus si acqui-

sita esset vitibus non solo, ut eleganter ait Cuja-
cius ad l III De servitut. : nam in superficie recte ser-

vitus iraponitur, decis. cap. Tolos., quaest. 161. Se-
cundura quae pontifex clariasiraus legura vates
in specie proposila respondit.
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propter Brabantionum et capitalium inimicorum A
suorum insidias, sine proprii corporis periculo ac-

cedere non audebat. Unde tam propter haec quam
propter alia quae inferebat gravamina nostram au-

dientiam appellavit, tam per litteras euas quam per

W. archidiaconum suum et alios clericos suos legi-

time se excusans. Cum autem apud Cheseium.ubi

de venerabiliura fratrum nostrorum Xanctonensis

et Engolisniensis episcoporum consilio archiepisco-

pus et ipse convenerant, excusationes suas esse

justas per testes omni exceptione majores fuerit

probare paratus, et idem archiepiscopus hoc reci-

perenoluisset,superhocab eo exigens juraraentum,

ipse appellationem primo interpositam innovavit

,

sed archiepiscopus, appellatione contempta, sus-

pensionis sententiam protulit in eumdem.Unde tam n

dictam sententiam quam quidquid post appellatio-

nem in ejus est praejudicium atlentatum petiit irri-

tari. Gum autem nobis non constiterit de praemissis,

conlentionemhujusmodideprocuratorumconsensu

tali providimus moderamine sopiendam, ut praefa-

tus episcopus coram vobis exhibeat juramentum

quod nec in contemptum archiepiscopi memorati

nec ut ipsius se jurisdictioni subduceret, sed pro-

ter metum hostilem, ad consecrationem Petrago-

ricensis episcopi accedere detrectavit. Quo praesti-

to coram vobis latam in ipsum suspensionis sen-

tentiam revocari faciatis per praefatum archiepis-

copum ad cautelam, nec ei deputetur ad pcenam

quod post suspensionem hujusmodi divina ofticia

ceiebravit. Alioquin usque ad satisfactionem ido-

neum dicta suspensionis sententia inviolabiliter C

observetur. Quocirca discretioni vestrae per aposto-

licascripta mandamusquatenusquodanobis taliter

est provisum, faciatis per censuram ecclesiasticam

appeilatione remota exsecutioni mandari, nuliis

litteris obstantibus,si quae apparuerint a sede apo-

stolica praeter assensura partiura impetratae. Quod
si non omnes; etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani, vi Kal. Julii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

XGIII.

EISDEM

Adversus eiimdem episcopum.

(Laterani, xiv Kal. Julii.)

Significante venerabili fratre nostro Burdega-

lensi archiepiscopo nos accepisse noscatis quod

cum venerabili fratri nostro Pictavensi episcopo

BufTraganeo suo ad quereiam subditorum ipsius

poena suspensis adjecta inhibere curasset ne pe-

cuniarias procurationes ab ecclesiis quas non visi-

tabat exigeret, vel colleclas majores quam pra^de-

cessores aui facere consueverant, in subditis sibi

ecclesiis exerceret, idem, ejus inhibitione contem-

pta, et pecuniam pro procurationibus et coilectas